
 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC 

 

 

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz  

 

 

 

Název  

zadavatele:  Karlovarský kraj 

Sídlo: Závodní 353/88 

 360 06 Karlovy Vary 

IČO: 70891168 

Vyřizuje:  Jaroslav Štěpán 

Č. j.: KK/1726/IN/20    

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

 

v souladu s ust. § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

veřejné zakázky 

 

„Muzeum Cheb - Výměna osvětlení v budově expozice“ 

 

identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): „P20V00000340“ 

 

Dne 30. 06. 2020 obdržel zadavatel veřejné zakázky „Muzeum Cheb - Výměna osvětlení v budově 

expozice“ žádost o vysvětlení, doplnění nebo změnu zadávacích podmínek v následujícím znění: 

 
Chtěli bychom požádat o upřesnění informací či požadavků v zadávacích podmínkách. Jsme si vědomi, 

že dotaz podáváme po lhůtě, přesto si myslíme, že vzhledem k charakteru dotazu by ho zadavatel mohl 

zodpovědět. Pokud Zadavatel dotaz nezodpoví, vystavuje se riziku, že obdrží nabídky, které budou 

vzájemně neporovnatelné a veřejnou zakázku bude muset zrušit.  

Zadávací podmínky na Zakázku sdělují Uchazeči, že podkladem pro zpracování nabídky je zadávací 

dokumentace, jejíž součástí je i projektová dokumentace „Muzeum Cheb – expoziční osvětlení“, 

zpracovaná Ing. Lubomírem Mudro-něm.  

Zadávací podmínky na Zakázku stanoví, že nabídková cena jednotlivých svítidel v sobě obsahuje náklady 

na jejich do-dávku včetně dopravy, montáže, recyklačních poplatků i provedení světelné zkoušky. 

Znamená to tedy, že v ceně položek, které jsou v příloze P5_Cenova_nabidka uvedené, jsou zahrnuté 

nebo rozpočítané všechny zmíněné náklady.  

V dokumentech přílohy P6_projektova_dokumentace je použité označení lištového systému popisem, 

který Uchazeči sděluje, zda je lištový systém zavěšený nebo přisazený, černý nebo bílý (XZw, XPw a 

XZb) a také zda je INDIREKT (XZw IND). V tabulce P5_Cenova_nabidka, kterou musí uchazeč vyplnit 

a která bude předmětem hodnocení jsou položky lištového systému pouze XZw, XPw a XZb.  

Z logiky postupu stanovení ceny svítidel by uchazeč mohl předpokládat, že Zadavatel očekává 

rozpočítaní či zahrnutí ceny lištového systému v PD označené jako XZw IND do ceny v příloze 

P5_Cenova_nabidka uvedené lištového systému XZw. Dále by Uchazeč mohl o své vůli doplnit přílohu 

P5_Cenova_nabidka o položku XZw IND. Všechny tyto postupy však povedou k tomu, že Zadavatel 

obdrží nabídky, které nebudou vzájemně porovnatelné.  

I v případě, že všichni uchazeči vyplní přílohu P5_Cenova_nabidka jen v položkách které obsahuje, 

může dojít k neporovnatelnosti nabídek. Ani délka lišt požadovaná v P5_Cenova_nabidka není totiž 

shodná s projektovou dokumentací „Muzeum Cheb – expoziční osvětlení“, zpracovanou Ing. 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC 

 

 

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz  

 

 

Lubomírem Mudroněm. Pro porovnání uvádím délky požadované v P5 a délky zakreslené v P6 (lištový 

systém XZw IND jsem doplnil): 

 

ozn.  systém  délka 

(m) 

požadave

k P5  

délka (m) 

zakresleno v 

P6  

XZw  ZAVĚŠENÝ BÍLÝ  56 59 

XPw  PŘISAZENÝ BÍLÝ  45 12 

XZb  ZAVĚŠENÝ černý  117 95 

XZw IND  ZAVĚŠENÝ BÍLÝ 

INDIREKT  

- - - 30 

 

Uchazeč zcela analogicky může předpokládat, že cenu chybějící či přebývající délky bude dopočítávat 

do délek požadovaných. Tento požadavek však opět není taxativní a umožňuje vznik nesouladu, který 

vede k neporovnatelnosti nabídek.  

Žádáme Zadavatele o objasnění výše uvedeného. 

 

Zadavatel poskytuje toto vysvětlení, doplnění nebo změnu zadávacích podmínek:  

Odpověď na dotaz: 

 

Délky lišt systému ve specifikaci zůstaly omylem z první verze projektu. V půdorysu III. NP 

s obrazárnou zůstalo původní označení systému s příponou IND.  V zadávací dokumentaci byla tato 

nesrovnalost odstraněna. Byla provedena oprava délek lišt a v této souvislosti zadavatel vkládá nové 

přílohy č. 4, 5 a 6 výzvy. 

Z důvodu výše uvedené změny zadávací dokumentace zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání 

nabídek do 10. 7. 2020 do 9:00 hodin.  

 

 

V Karlových Varech dne 01. 07. 2020 

 

 

Jaroslav Štěpán 

oddělení veřejných zakázek 


